



هوشیار خیر داد:

کسب رتبه اول نوسازی ناوگان تاکسیرانی در سطح کشور

صفحه ۲»

عصر آزادی

روزنامه کشمیر لائسانس سراسری



مجلس از پاسخ‌های وزیر ارتباطات قانع نشد

صفحه ۲»

www.asrazadionline.ir

شماره ۵۸۵۰ / سال ۲۵ / چهارشنبه ۵ بهمن ۱۴۰۱ / ۳ رجب ۱۴۴۴ / 25 Jan 2022 / ۸ صفحه ۵۰۰۰۰۰ ریال

«عصر آزادی» از نقش منطقه آزاد ارس

در صادرات کالاهای ساخت داخل به کشورهای منطقه گزارش می دهد

ارس

سکوی تولید و ترانزیت



صفحه ۲»

تسهیل صدور «چکنو» با «میز امداد» هامون



عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: «میز امداد» نرم‌افزار «هامون» با هدف رفع مشکلات نرم‌افزاری مشتریان از سوی بانک مرکزی راه‌اندازی شد...

تراکتور می توانست جایگزین استقلال و پرسپولیس در آسیا شود!



مدیر کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال در بازدید از امکانات باشگاه تراکتور گفت: اگر تراکتور در چرخه مجوز شرکت کرده بود می توانست پس از حذف استقلال، پرسپولیس و گل‌گهر به عنوان نماینده ایران در لیگ قهرمانان حضور داشته باشد...

صفحه ۶»

روایتی از دنیای سینوسی عاشق بنیان‌ها

پیشنهادی که در زمینه تولید SNG به معاون علمی رئیس‌جمهور داد، می‌توانست در صورت اجرای موفق، بخشی از مشکلات تأمین گاز کارخانجات صنعتی را برطرف کند، معضلی که این روزها موجب دردهای در کشور شده است. دهقانی تأکید کرد که در صورت قابل اجرا و به صرفه بودن طرح او، حتماً بستر مورد نیاز برای اجرایی شدن آن را فراهم خواهد کرد.



حجت‌الاسلام والمسلمین «احمد صالحی» پیش از آنکه تماسی برقرار شود، توضیحاتی درباره جزئیات نشست‌ها به دهقانی فیروزآبادی می‌دهد که در نشست تماسی که موضوع آن بیشترین فراوانی را در تماس‌های مردمی داشته، برقرار می‌شود و مسئول حاضر ضمن شنیدن جزئیات آن از زبانش تماس‌گیرنده، دستورات لازم را برای رفع مشکل می‌دهد.

دهقانی هم پس از این توضیحات، توضیح داد که از صبح کشیکش تا زمانی که در این نشست حاضر شد، ۹ دیدار مردمی با جوانان نخبه و صاحبان دانش داشته و اساساً کل کار معاونت با مردم است. تصور این است که بیشترین تماس‌ها از سوی دانشگاهیان باشد و نسل جوان که تماس نخست از تبریز و از سوی دانشجوی دکتری، این تصور را پررنگ‌تر می‌کند. معاون رئیس‌جمهور برای بررسی جزئیات می‌گیرد و هم تأکید می‌کند که پیشنهادش به وجود می‌آید. اینکه چرا دهقانی فیروزآبادی از فیروزآباد یزد بدون هیچ گونه لجه و تئقی آذری حرف می‌زند برای همه حاضران علامت سوال است و او باخنده جواب می‌دهد که من ترک بزلی هستم!

پیش از این قرار است که عموم مراکز که در حوزه پدافند فعالیت دارند، در مرکز مکرز مستقر هستند و این امکان دسترسی به این مراکز را برای دانشجویان دیگر استان‌ها سخت می‌کند. حالا این دانشجویان نخبه‌ای که جز مولفان نخستین کتاب در زمینه پدافند هم هست، به معاون علمی رئیس‌جمهور پیشنهاد داد که انجمن‌های پدافند در سراسر کشور فعال شوند تا از ظرفیت‌های موجود در مراکز استان‌ها برای راهنمایی دانشجویان استفاده بهینه شده و دانسته‌های فعالان این عرصه به آن‌ها منتقل شود و دانش فعالان هم به‌روزتر. دهقانی از این پیشنهاد استقبال می‌کند و هم شماره تلفن او را برای بررسی جزئیات می‌گیرد و هم تأکید می‌کند که دانشجویان باید با محیط‌های عملیاتی هم آشنا شوند. داستان تماس بعدی برای حاضران ملموس‌تر بود و نزدیک‌تر به حال و هوای این روزهای کشور. تماس گیرنده شرکتی معتبر با قدمتی ۶۰ ساله داشت که در حوزه نفت و گاز و انرژی فعالیت می‌کرد، می‌گفت صاحب چندین اختراع در این حوزه بوده، از بنیانگذاران CNG در ایران. توضیحات فنی و کاملی درباره تولید گازهای پرسرعت اسپری آرایشی و بهداشتی داد و گفت که با تلاش‌ها و اختراعات شرکتش، ۶۰ کارخانه اسپری‌سازی در کشور فعال شده که ۲۰ هزار نفر را مستقیم و غیرمستقیم مشغول به کار کرده است. توضیحات تحسین حاضران را در پی داشت اما

حکایت بسیاری از جوانان نخبه‌ای که پشت خط تماس با معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور آمدند، حکایت عاشقانی ست که با هر آنچه در توان دارند، به میدان توسعه ایران آمده‌اند؛ برخی با سرمایه‌ی ۶۰ ساله، برخی با نبوغ و تلاش، شماری با شرکت‌های بزرگ و گروهی هم با اندک سرمایه کاری. به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، دوازدهمین مهمان مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری، در یک روز آلوده و شلوغ زمستان ۱۴۰۱ بود و گرچه چندان ذهنیت واضح و دقیقی از معاونت علمی نداشتیم اما مشتاق بودم، بدانم اصلاً منظور مسئولان از این واژه دانش‌بنیان چیست؟ ساعت نشست دو بار تغییر کرد و گرچه اعتراضات ذهنم شروع شد اما فرصت خوبی بود تا پاسخ سوالاتم را در گوگل جستجو کنم و بدانم دانش‌بنیان دقیقاً به چه اشاره دارد.

هم وظایف و مسئولیت‌های معاونت علمی بسیار است و هم موضوعات مرتبط با دانش‌بنیان اما خلاصه است و لب کلام این است که اگر ثروت و توسعه‌ای از راه علم و دانش به دست آید، دانش‌بنیان است. یا به زبان دیگر، هدف هرآنچه به دانش‌بنیان مربوط است، تبدیل دانش آکادمیک به تولید صنعتی در کارخانه است. با خودم فکر می‌کنم اگر دانش آموخته شده در دانشگاه‌های متعدد و متنوع کشور به کمک تولید و صنعت آید، چه توسعه بزرگی در انتظار ایران خواهد بود. فکر کردن که ادامه یابد، پرسش‌ها هم یکی یکی حاضر می‌شوند. مثلاً نگاه دولت سیزدهم به این علم و دانشی که می‌تواند بنیان توسعه شود چیست؟ چه تفاوتی با ادوار گذشته دارد؟ برای این توسعه چه تدبیری نیاز است و چه موانعی پیش‌پایش؟

با این پرسش‌ها وارد ساختمان نهاد ریاست جمهوری می‌شوم. حضور مهمان بازم به تأخیر افتاده و باز هم اعتراضات ذهنم آغاز شده است. خوشبختانه کتابی همراهم است که درباره ایده‌های کهن برای زندگی در جهانی نو، طرح‌هایی دارد. نویسنده از جهانی که در آن ابزارها همه‌کاره‌اند و بی‌معنایی بر آن حاکم، سخن گفته و از ضرورت یافتن معنا برای زیستن در این زمین فسفونزده! معنایی که فراتر از توسعه و پیشرفت باشد، معنایی که غایت هدفی نباشد و خود غایت باشد. کتاب درگیرم می‌کند و بار دیگر مسیر پرسش‌ها روانه می‌شود که معنای حضورم در این مکان و در این زمان چیست؟ اگر قرار است دانش‌بنیان ابزار توسعه فراهم کند؛ آیا این توسعه معنایی خواهد داشت؟ معزم آرام آرام در می‌گیرد از تعداد پرسش‌ها و خوشبختانه در همین حین سکوت اتاق با صدای مسئول روابط عمومی مرکز ارتباطات شکسته می‌شود و مژده حضور مهمان می‌آید و آغاز می‌زبانی.

تأخیر در برگزاری نشست طولانی بود و دلیلش نامعلوم. با این همه خدرو خواهی می‌زبان از باب ادب، اعتراضات ذهنم را آرام می‌کند و نشست آغاز می‌شود.

سخنگوی اقتصادی دولت خبر داد:

خرید و فروش کاغذی و قمارگونه ارز در فضای مجازی



بورس گفت: این عرضه یک سازوکار و شیوه است؛ دولت برای تأمین منفعت مردم در حوزه خودرو دو دسته اقدامات را در دستور کار داشت. یک دسته اقدامات ناظر به حوزه عرضه بود و دوم کوتاه کردن دست دلان یا سودگران از این زمینه بود. خاندوزی افزود: یکی از راه‌های کوتاه کردن دست دلان، عرضه خودرو در بورس کالا بود و آمارها نشان می‌دهد این شیوه از روش‌های قبلی موثرتر است؛ ما از روش‌های دیگری که کارشناسان اقتصادی ارائه کردند، استقبال می‌کنیم. سخنگوی اقتصادی دولت خاطر نشان کرد: مردم به واسطه خودروهایی که از بورس خریدند نسبت به قیمت بازار ۲۰ هزار ۷۵۰ میلیارد تومان صرفه جویی کردند؛ برای این خودروها دسترسی‌های بسیار محدودی وجود داشت اما وقتی داریم از سازوکار بورس استفاده می‌کنیم می‌توانیم معیارهای را وضع کنیم که افراد با داشتن این ویژگی‌ها در صف خریداران واقعی قرار بگیرند.

وی ادامه داد: تنظیم گری و مقررات گذاری که در بورس کالا در اختیار وزارت صمت است این امکان را می‌دهد که وزارت صمت با جزئیات بیشتر آن را قاعده مند کند.

خاندوزی به تصویب کلیات لایحه بودجه سال آینده اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه لایحه بودجه ۱۴۰۲ پس تصویب کلیات آن، رسماً در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار گرفت، چند نکته همچنان دچار سوءبرداشت است.

وی افزود: میزان رشدی که در رقم مجموع بودجه عمومی دولت در سال ۱۴۰۲ قرار دارد، بخش اعظم آن ناشی از انتقال پاره‌ای از منابع تبصره ۱۴ بودجه به داخل منابع و مصارف بودجه عمومی کشور است که دقیقاً ناشی از سیاست شفاف‌سازی در بوجه کشور است و قدمی رو به جلو و اصلاح ساختار محسوب می‌شود، باقی اجزا و رشدهایی که در لایحه بودجه است، نسبت به ارقامی که در عملکرد بودجه ۱۴۰۲ وجود داشته، حوالی ۲۰ درصد رشد را شاهد هستیم.

خاندوزی ادامه داد: به عبارت دیگر، افزایش حقوق کارکنان دولت هم که در میانه سال اضافه شده بود و جزو قانون بودجه ۱۴۰۱ نبود و بعد از اصلاح قانون اضافه شد، به عنوان هزینه جاری اضافه شده که اساتید، صاحبان نظران و اصحاب رسانه باید در مقایسه اعداد قانون بودجه و لایحه این دقت را داشته باشند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاسخ طرح هوشمندسازی تخصیص آرد گفت: در مرحله نخست، بیش از ۹۸ درصد نانواهای های کشور به مکانیزم هوشمند تخصیص آرد مجهز شدند که وی با اشاره به طرح مجلس در این خصوص اظهار داشت: دولت ۱۰۰ درصد در زمینه اقدامات مجلس برای تصویب مالیات بر عایدی سرمایه همکاری داشت.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاسخ طرح هوشمندسازی تخصیص آرد گفت: در مرحله نخست، بیش از ۹۸ درصد نانواهای های کشور به مکانیزم هوشمند تخصیص آرد مجهز شدند که وی با اشاره به طرح مجلس در این خصوص اظهار داشت: دولت ۱۰۰ درصد در زمینه اقدامات مجلس برای تصویب مالیات بر عایدی سرمایه همکاری داشت.

خاندوزی اظهار داشت: مرحله دوم این طرح در چند استان آغاز شده و امیدواریم بتوانیم تا پایان سال در تمام کشور آن را اجرایی کنیم. وی تأکید کرد: خبری از آزادسازی قیمت نان وجود ندارد و محدودیتی هم در تعداد عرضه نان وجود ندارد ضمن آنکه محدودیت تخصیص آرد به نانوايان در مرحله دوم برداشته خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: با اجرای مرحله نخست این طرح مشخص شد که روزانه حداقل ۵ هزار تن از ۲۱ هزار تن آرد پاره‌ای از شبکه توزیع خارج شده و تبدیل به نان نمی‌شود؛ شناسایی این هدررفت، دستاورد مرحله نخست بود که متأسفانه با شیطنت سیاست زده، به عنوان نقطه ضعف دولت معرفی شد. خاندوزی با تأکید بر اینکه در فاز دوم بصورت تدریجی جلوی این هدررفت گرفته خواهد شد، تأکید کرد: دولت سیزدهم پاره‌ای نان را حذف نخواهد کرد؛ پاره‌ای نان از ۷۰ هزار میلیارد تومان در قانون بودجه امسال به ۱۰۴ هزار میلیارد تومان در لایحه پیشنهادی بودجه ۱۴۰۲ افزایش یافته است. وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد عرضه خودرو

سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه در برخی شبکه‌ها و کانال‌های فضای مجازی خرید و فروش کاغذی و قمار ارز صورت می‌گیرد، گفت: امیدواریم دستگاه‌هایی که مسئولیت‌های رسمی از سوی دولت به آنها داده شده، بتوانند در این بازارهای کاغذی وضعیت را مهار کنند.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، سید احسان خاندوزی روز سه‌شنبه در نشست پرسش و پاسخ با خبرنگاران درباره وضعیت منابع ارزی و مدیریت بازار ارز اظهار داشت: همانطور که رئیس کل بانک مرکزی به تازگی بیان کرد، وضعیت منابع ارزی کشور در وضعیت خوبی است و حتی از نظر کنترل مصارف ارزی کشور نیز هماهنگی‌های اخیر بین وزارت صمت و بانک مرکزی باعث بهبود شرایط شده است. بیش از ۸۰ درصد نیازهای ارزی کشور از طریق بازارهای رسمی تأمین می‌شود که شامل سامانه نیما برای ارز حواله‌ای و بازار متشکل برای اسکناس ارزی است.

خاندوزی افزود: متأسفانه در شبکه‌ها و کانال‌هایی که خرید و فروش کاغذی و قمار ارز صورت می‌گیرد، بدون اینکه نسبتی با منابع ارزی کشور و صادرات نفتی و غیرنفتی کشور باشد، در روزهای اخیر شاهد افزایش نرخ بودیم که امیدواریم دستگاه‌های مسئول در این بازارهای کاغذی وضعیت را مهار کنند.

وی تأکید کرد: ما نباید سهم و نقش بازارهای کاغذی را به نسبت بازار رسمی واردات کشور پرتگ جلوه دهیم. امیدواری و تأکید رئیس‌جمهور این است که بانک مرکزی باید تمام‌التمام خود را برای تسهیل در بازار به کار بگیرد و به همین رئیس کل بانک مرکزی در برنامه سفر به شرکای تجاری کشور را در دستور کار قرار داده تا هم سهل‌تر و در زمان کوتاه‌تری منابع ارزی لازم را تأمین کنیم و هم برنامه ارزی لازم را برای مبادله ارز داشته باشیم. سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه بانک مرکزی درخواست اختیارات بیشتری برای مقابله با سوداگری دارد، گفت: اعطای این اختیارات مورد تأیید قرار گرفت و برای تصویب به شورای سران قوا ارجاع شد تا درباره آن تصمیم بگیرند.

خاندوزی خاطر نشان کرد: به جهت کوتاهی‌های اثبات‌شده متأسفانه در کشور ما فاقد نهادهای ترمزگیر یا سرعت گیر برای سوداگری در بازار انواع دارایی‌ها هستیم، حالا چه جرم پولشویی باشد و چه سوداگری در سایر بازارهای ما؛ ما سرعت گیرهای

با عضویت در باشگاه مشتریان آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

ATA AIRLINES HOLIDAY logo and contact information: ataair.ir, 021 3855, @ataair_ir

با هم پرواز کنیم.

iFly Together.